5.2
5.3
5.4
5.5
5.6
5.1
5.0
5.7

Magnetring MBR500
inkremental, flexibler Magnetbandring zur Selbstmontage, 5 mm Pollänge
Bestellschlüssel■■
Bestelltabelle■■
Impulse/Umdrehung■■
Drehzahl■■
	 Die Berechnung der maximalen Drehzahlen erfolgt in Bezug auf die Umfangs­
geschwindigkeit, wobei der Umfang des eingesetzten Magnetrings entschei­
dend ist. Beim Sensor MSK5000 ist die Umfangsgeschwindigkeit variabel, sie
ergibt sich aus der Wahl von Pulsabstand und Skalierungsfaktor (siehe Tabelle
MSK5000). Die Drehzahl berechnet man nach der Formel:
MSK5000     n   =
       6 x 60
=   1125 (min-1)
    	          0.32
Drehzahl n   =
        v x 60
	       U
v = Umfangsgeschwindigkeit (m/s); U = Umfang (m)
60 = Erweiterungsfaktor (60 s/min)
Beispiel:
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
09
/2
01
0
Lieferumfang: MBR500, Benutzerinformation
Weitere Informationen finden Sie:
Kurzeinführung, technische Details	 Seite 140 ff
Produktüberblick	 Seite 4 ff
Bestellung
Polzahl U (mm) n (min-1)
36 180 variabel
50 250 variabel
64 320 variabel
96 480 variabel
160 800 variabel
188 940 variabel
Merkmal Bestelldaten Spezifikationen Ergänzung
Polzahl 36 36 Pole
50 50 Pole
64 64 Pole
96 96 Pole
160 160 Pole
188 188 Pole
andere auf Anfrage
Referenzpunkt O ohne
M mit
Polzahl  36 Polzahl  50 Polzahl 64 Polzahl 96 Polzahl 160 Polzahl 188
Skalierungsfaktor
Sensor
1250 45000 62500 80000 120000 200000 235000
250 9000 12500 16000 24000 40000 47000
125 4500 6250 8000 12000 20000 23500
50 1800 2500 3200 4800 8000 9400
25 900 1250 1600 2400 4000 4700
12.5 450 625 800 1200 2000 2350